
 
 

Abstrakt 

Pacienti s amnestickým typem mírné kognitivní poruchy (aMCI) bývají 

diagnostikováni především na základě verbálních paměťových testů. Diplomová 

práce se zabývá užitím nonverbálního testu Brief Visuospatial Memory Test-Revised 

(BVMT-R) v diagnostice mírné kognitivní poruchy (MCI).  

Ve výzkumné části práce jsme porovnávali výkony pacientů s klinicky 

určenou diagnózou MCI (N=79) v testu BVMT-R s výkonem těchto pacientů 

v Paměťovém testu učení (AVLT), který je ověřeným nástrojem pro rozlišení 

pacientů s aMCI od zdravých subjektů. Oba testy sledují podobné konstrukční 

paradigma, liší se v typu podnětového materiálu: BVMT-R testuje paměť 

na nonverbální materiál a AVLT na verbální materiál.  

Výsledky ukázaly středně silnou korelaci skórů celkového a oddáleného 

vybavení testu BVMT-R s ekvivalentními skóry testu AVLT. Při další analýze 

výkonů pacientů s MCI v obou testech (ve skórech celkového a oddáleného 

vybavení) jsme identifikovali část pacientů s MCI, kteří podle testu BVMT-R vykazují 

paměťové narušení, podle testu AVLT ale nikoliv. Naše zjištění naznačují příznivý 

diagnostický potenciál testu BVMT-R v diagnostice MCI.  

Klíčová slova:  

paměť, mírná kognitivní porucha, nonverbální paměťové testy, Brief Visuospatial 

Memory Test - Revised 

  


